
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

FRAIBURGO - GABINETE
 
 

PORTARIA Nº 262 / 2022 - GAB/FRA (11.01.12.01.01) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Fraiburgo-SC, 23 de setembro de 2022.

O Diretor-Geral do Ins�tuto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe 
foi subdelegada pela Portaria nº 105, de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União de 
29/01/2020, e considerando:

A Resolução nº 23/2022 - CONSUPER, de  07 de junho de 2022, que dispõe 
sobre a regulamentação do Programa de Gestão no âmbito do Ins�tuto 
Federal Catarinense;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para comporem a Comissão Consul�va Local de 
Teletrabalho, do Ins�tuto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo:

a) Coordenador da CIS local, presidente nato da Comissão: RAFAEL RODRIGO SENS, Técnico 
em Segurança do Trabalho, Matrícula SIAPE nº 2164125;

b) Técnico administra�vo �tular e suplente, eleitos pelos seus pares: HELDER ALVES 
RIBEIRO, Analista em Tecnologia de Informação, Matrícula SIAPE nº 2171483 (Titular); 
MATEUS ANTUNES, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1124408 (Suplente);

c) Representante sindical: JOSÉ COITO, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 
2154670;

d) Representante da CGP: SUELEN GRAFF, Técnica em Tecnologia da Informação, Matrícula 
SIAPE nº 2075840;

e) Representante da CPPD: ITAMAR ANTONIO RODRIGUES, Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1893292 (Titular);

e) Representante Docente �tular e suplente, eleitos pelos seus pares: DÉBORA DOS 
SANTOS, Professora do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1885619 
(Titular); PAULO SOARES DA COSTA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
Matrícula SIAPE nº 2258578 (Suplente);

f) Representante da gestão do campus: VERA GREPPNER, Assistente em Administração, 
Matrícula SIAPE nº 2771037;

Art. 2º - Estabelecer a vigência desta portaria por 2 (dois) anos;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 
 
 



(Assinado digitalmente em 23/09/2022 17:00 ) 
TIAGO LOPES GONCALVES 
DIRETOR GERAL - TITULAR 

CAMP/FRAI (11.01.12) 
Matrícula: 1905449 

Processo Associado: 23352.000001/2022-83

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 262, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/09/2022 e o código de verificação: 0793f2bd16

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

